
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
О? 2023 г.

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа XVIII Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 16.01.2023 № 08-02-2-45/23 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми 
и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» и итогового 
протокола заседания жюри регионального этапа XVIII Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 
до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» от 30.06.2023 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 

XVIII Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы 
с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» 
(далее -- Конкурс).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей Министерства образования и науки Республики Дагестан 
(Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призеров 
республиканского этапа Конкурса дипломами Министерства образования 
и науки Республики Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



Утверждены  

приказом Минобрнауки РД 

от «10» июля 2023 г. № 08-02-2-246/23  

 

Результаты  

регионального этапа XVIII Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»  

 

№ ФИО /коллектив 

авторов 

Город, район Наименование 

образовательных 

организаций 

Номинация  Статус 

1 Коллектив: 

Магомедова Барият 

Ибрагимовна, 

Султанбекова Наталья 

Магомедовна, 

Рамалданова Сабина 

Руслановна 

г. Избербаш МКОУ «Избербашская 

специальная 

(коррекционная) школа-

интернат III-IV вида  

За организацию 

духовно-нравственного 

воспитания в 

образовательной 

организации 

Победитель  

2  Абукаев Рашат 

Асгерханович 

Буйнакский район МБОУ «Верхне-

Казанищенская СОШ                    

№ 1» 

За организацию 

духовно-нравственного 

воспитания в 

образовательной 

организации 

Призер (II) 

3 Кудрявцев Леонид 

Анатольевич 

г. Каспийск МБОУ «Кадетская 

морская школа-интернат» 

Лучшая 

дополнительная 

общеразвивающая 

программа духовно-

нравственного и 

гражданско-

патриотического 

Победитель 



2 
 

воспитания детей и 

молодежи 

4 Гикова Инга 

Александровна 

г. Махачкала МБОУ 

«Многопрофильная 

гимназия № 38» 

Лучшая 

дополнительная 

общеразвивающая 

программа духовно-

нравственного и 

гражданско-

патриотического 

воспитания детей и 

молодежи 

Победитель 

5 Лукоянова Татьяна 

Анатольевна 

г. Каспийск МБОУ «СОШ № 9 имени 

Героев России-

пограничников» 

Лучшая 

дополнительная 

общеразвивающая 

программа духовно-

нравственного и 

гражданско-

патриотического 

воспитания детей и 

молодежи 

Призер (II) 

6 Омарова Сидрат 

Ахмедовна 

г. Каспийск МБОУ «Каспийская 

гимназия» 

Лучшая методическая 

разработка в 

предметных областях 

«Основы религиозных 

культур и светской 

этики» (ОРКСЭ), 

«Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России» 

(ОДНКНР), «Основы 

Победитель 



3 
 

православной веры» 
(для образовательных 

организаций с 

религиозным 

компонентом) 

7 Эфендиева Рена 

Исмаиловна 

Дербентский район МБОУ «Белиджинская 

гимназия №1 им. А. 

Исрафилова» 

Лучшая методическая 

разработка в 

предметных областях 

«Основы религиозных 

культур и светской 

этики» (ОРКСЭ), 

«Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России» 

(ОДНКНР), «Основы 

православной веры» 
(для образовательных 

организаций с 

религиозным 

компонентом) 

Призер (II) 

8 Исмаилова Зухра 

Магомедовна  

Дахадаевский 

район 

МБОУ «Меусишинская 

начальная школа-детский 

сад» 

Лучшая методическая 

разработка в 

предметных областях 

«Основы религиозных 

культур и светской 

этики» (ОРКСЭ), 

«Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России» 

(ОДНКНР), «Основы 

Призер (II) 



4 
 

православной веры» 
(для образовательных 

организаций с 

религиозным 

компонентом) 

9 Гамидова Аймелев 

Гаджиевна 

Кайтагский район МКОУ «Санчинская 

СОШ» 

Лучшая методическая 

разработка в 

предметных областях 

«Основы религиозных 

культур и светской 

этики» (ОРКСЭ), 

«Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России» 

(ОДНКНР), «Основы 

православной веры» 
(для образовательных 

организаций с 

религиозным 

компонентом) 

Призер (III) 

10 Исмаилова Ажам 

Умаровна  

г. Каспийск МБОУ «СОШ №6 им. 

Омарова» 

Лучшая методическая 

разработка в 

предметных областях 

«Основы религиозных 

культур и светской 

этики» (ОРКСЭ), 

«Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России» 

(ОДНКНР), «Основы 

Призер (III) 



5 
 

православной веры» 
(для образовательных 

организаций с 

религиозным 

компонентом) 

11 Курбанова Айша 

Ханаевна 

Каякентский район МКОУ «Новокаякентская 

СОШ» 

Лучший 

образовательный 

издательский проект 

года 

Победитель 

12 Маллаева Цибац 

Маллаевна 

Дахадаевский 

район 

МБОУ «Сутбукская 

СОШ» 

Лучший 

образовательный 

издательский проект 

года 

Победитель 

13 Гаджиясулаева Раисат 

Гаджиясулаевна 

Ахвахский район МБОУ «Ингердахская 

СОШ» 

Лучший 

образовательный 

издательский проект 

года 

Призер (II) 

14 Джамалов Рустам 

Яхъяевич 

Буйнакский район МБОУ «Нижне-

Дженгутаевская СОШ» 

им. Героя Советского 

Союза Ю. Акаева 

Лучший 

образовательный 

издательский проект 

года 

Призер (III) 

 


	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-746 от 10.07.2023\скан приказ За нравственный подвиг учителя 23.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-746 от 10.07.2023\[0]-результаты.docx‎

